na persona; y revoquen enteramente los que no hallaren legítimamente establecidos por muy evidente necesidad de la iglesia, del beneficio ó de la dignidad; y restablezcan dichos beneficios á su antiguo

SOBRE DIGNIDADES Y PREBENDADOS.

PARTIDA 1.ª TIT. VI.

NOTA. Véanse los números 508, 509, 510 hasta 513, sobre lo que quiere decir dean, arcediano, chantre, tesorero, maestrescuela &c., y cual es el oficio de cada uno: de lo cual también tratan los siguientes lugares de la Erección de esta santa iglesia catedral, por la cual se gobiernan las demas.—Véase también á Machado, que escribió sobre esto con extensión en el tomo 2, lib. 4, part. 4.—Martínez *librería* tom. 5, lib. 1, tit. 3.

N. 813. ERECTIO ECCLESIAE MEXICANAE.

§. I.
Decanatum, quae Dignitas prima post Pontificalem in eadem Ecclesia existat, qui curet, et provideat, quod Officium Divinum, et omnia alia, quae ad cultum Dei pertinent, tam in Choro, quam in Altari, etiam in Processionibus in Ecclesia, et extra, in Capitulo ubicumque Conventus, Ecclesiae, seu Capituli ad illud exolvendum congregabuntur, cum silentio, et ea, qua decet honestate, ac modestia rite, et recte perficiantur, ad quem etiam pertinebit, iis, quibus a Choro ex causa discedere convenit, et expressa causa, et non alias, licentiam concedere.

§. II.
Archidiaconatum ejusdem Civitatis, ad quem Clericorum ordinandorum examinatio, Praelato solemniter celebrante; ministratio Civitatis, et Dioecesis, si sibi a Praelato injungatur visitatio, et alia, quae de jure communi competunt, exercere pertinebit, qui in altero tamen jurium, vel in Theologia ad minus Baccalaureus existat, in Universitate graduatus.

§. III.
Cantoriam, ad quam nullus possit praesentari, nisi in musica, saltem in cantu plano doctus, et peritus existat, cujus in facistolio cantare, et servitores Ecclesiae cantare docere, et quae ad cantum pertinent, et expectant ordinare, corrigere, et

estado de libertad, sin perjuicio de los poseedores, restituyendo á los Patronos lo que habian dado por esta causa: sin que obsten privilegios, constituciones, ni costumbres, aunque sean inmemoriales.

emendare, in Choro, et ubicumque per se, et non per alium officium erit.

§. IV.

Scholastriam, ad quam etiam nullus, nisi in altero jurium, aut in artibus Baccalaureus, in aliqua generali Universitate graduatus existat, praesentatur, qui Grammaticam Clericos, et Ecclesiae servitores, ac omnes Dioecesanos audire volentes, per se, vel alium docere tenebitur.

§. V.

Thesaurariam, ad quam Ecclesiam claudere, et aperire, campanas pulsare facere, omnia utensilia Ecclesiae Custodire, lampades, et luminaria, curare de incenso, luminibus, Pane, et Vino, ac reliquis ad celebrandum necessariis, de redditibus fabricae Ecclesiae exponendis ad votum Capituli providere, pertinebit.